Pour toute récidive qui a lieu dans les deux ans de la déclaration de culpabilité du 

défendeur, d’une amende minimale de quatre cents (400 $) et maximale de deux mille 

dollars (2 000 $) si le contrevenant est une personne physique, et d’une amende 

minimale de mille six cents dollars (1 600 $) et maximale de quatre mille (4 000 $) s’il 

est une personne morale. 

RM1899 du 2016-09-12, art. 4 

Article 51: Amende 

Quiconque contrevient à l’une ou l’autre des dispositions du présent règlement, à l’exception 

des articles 19, 41.1 et 48, commet une infraction et est passible, en plus des frais: